
 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 1 de 26 

 
 

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C 
 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias, 
en especial las conferidas en los artículos 267, 268 y 272 de la Constitución 

Política de Colombia, la Ley 42 de 1993, el Decreto Ley 1421 de 1993  y el 
Acuerdo 24 de 2001 y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 267 de la Constitución Política de Colombia consagra que el control 
fiscal es una función pública, que se ejercerá en forma posterior y selectiva, 
conforme a los procedimientos, sistemas y principios que establezca la ley, para 
vigilar la gestión fiscal de la administración y de los particulares o entidades que 
manejen fondos o bienes públicos. 
 
Que el artículo 272 de la Constitución Política de Colombia señala que "la 
vigilancia de la gestión fiscal de los departamentos, distritos y municipios donde 
haya contralorías, corresponde a éstas y se ejercerá en forma posterior y 
selectiva". El mismo artículo especifica que los contralores departamentales, 
distritales y municipales ejercerán en el ámbito de su jurisdicción, las funciones 
atribuidas al Contralor General de la República en el artículo 268. 
 
Que de conformidad con lo previsto en los artículos 268 y 272 de la Carta 
Superior, en concordancia con los artículos 109 del Decreto Ley 1421 de 1993 y 
32 del Acuerdo 24 de 2001, el Contralor de Bogotá, D.C., está facultado para 
prescribir los métodos y la forma de rendir cuentas de los sujetos pasivos de 
vigilancia de competencia de la Contraloría de Bogotá, D.C. 
 
Que el artículo 105 del Decreto Ley 1421 de 1993, estipula que la vigilancia de la 
gestión fiscal del Distrito y de los particulares que manejen fondos o bienes del 
mismo, corresponde a la Contraloría de Bogotá. 
 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 2 de 26 

Que el artículo 3 del Acuerdo 24 de 2001, establece como objetivo de la 
Contraloría de Bogotá, D.C., ejercer en representación de la comunidad la 
vigilancia de la gestión fiscal de la administración del Distrito Capital y de los 
particulares o entidades que manejen fondos o bienes del Distrito; evaluar los 
resultados obtenidos por las diferentes organizaciones y entidades del Sector 
Público Distrital, en la correcta, eficiente, económica, eficaz y equitativa 
administración del patrimonio público. 
 
Que el artículo 32 numeral 8 del Acuerdo 24 de 2001, establece "Realizar 
cualquier examen de auditoría, incluido el de los equipos de cómputo o 
procesamiento electrónico de datos, respecto del cual podrá determinar la 
confiabilidad y suficiencia de los controles establecidos, examinar las condiciones 
del procesamiento y el adecuado diseño del soporte lógico”. 
 
Que el artículo 32 numeral 4 del Acuerdo 24 de 2001 determina como función y 
atribución lo siguiente: "Exigir informes sobre su Gestión Fiscal  a la 
Administración y demás entidades distritales, las sociedades de economía mixta, 
las empresas industriales y comerciales del Distrito y los particulares que manejen 
fondos o bienes del Distrito Capital”. 
 
Que el Acuerdo 119 de 2004, Plan de Desarrollo, “Bogotá Sin Indiferencia un 
Compromiso Social contra la Pobreza y la Exclusión” en el Título IV, Capítulo I, 
consagra el Objetivo Gestión Pública Humana, en su artículo 22, numerales 6 y 7, 
Políticas para una Gestión Pública Humana determinan respectivamente:  “La 
comunicación será el fundamento para la participación y el fortalecimiento de la 
institucionalidad y la legitimidad de la Administración”  y  “La información 
disponible, suficiente y veraz será un soporte fundamental para la toma de 
decisiones, la rendición de cuentas y el control social.”   

Que el Plan de Desarrollo “Bogotá Sin Indiferencia un Compromiso Social contra 
la Pobreza y la Exclusión” en su artículo 23 determina las estrategias para una 
gestión pública humana y en sus numerales 5, 6 y 7 establece: 

5.-Desarrollo del Sistema Distrital de Información Integral.  
 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 3 de 26 

6.- Promoción de la comunicación como base de la participación ciudadana 
y el fortalecimiento institucional.  
 
7.-Desarrollo y aplicación de metodologías y herramientas que fortalezcan 
la rendición de cuentas, el control social, el seguimiento y evaluación para 
garantizar una gestión pública proba, efectiva y transparente.  

Que en el artículo 24 del Plan de Desarrollo “Bogotá Sin Indiferencia un 
Compromiso Social contra la Pobreza y la Exclusión” se determinan los programas 
de Gestión Pública Humana, dentro de los cuales en su numeral 5º consagra: 
“Sistema Distrital de Información. Desarrollará de manera integral los sistemas 
informáticos y la gestión documental para garantizar a la Administración y a la 
ciudadanía información oportuna y confiable.” 

Que la Contraloría de Bogotá, D.C., expidió la Resolución Reglamentaria No. 052 
el 8 de Noviembre de 2001, "Por la cual se reglamenta la Rendición de Cuenta, su 
revisión y se unifica la Información que se presenta a la Contraloría de Bogotá 
D.C." 
 
Que el Artículo 28 de la Resolución 52 de noviembre 8 de 2001, determinó: "La 
Contraloría de Bogotá, D.C.  podrá solicitar en cualquier tiempo a las entidades 
publicas del orden Distrital o particulares que administren, manejen  e inviertan  
fondos,  bienes y/o  recursos públicos, cualquier otra información diferente a la que 
se refiere la presente Resolución que se requiera para el cumplimiento de la 
misión del Organismo de Vigilancia y Control Fiscal." 
 
Que la Resolución Reglamentaria No. 005 de febrero 7 de 2005, modificó los 
anexos 9 "Sistema de Información Contractual (SIC) por Entidad" y 10 "Reporte de 
Contratos Liquidados por Entidad" con sus respectivos instructivos, los cuales de 
acuerdo con los nuevos procedimientos de control fiscal implementados en la 
Contraloría de Bogotá D.C., de los cuales los anexos 9A, 9B y 10 requieren ser 
eliminados a fin de mejorar la eficiencia en el ejercicio del Control Fiscal. 
 
Que la Resolución Reglamentaria No. 024 de 2004, establece la presentación de 
información a la Contraloría de Bogotá D.C., y específicamente lo relacionado con 
la información contractual, contemplado en el numeral 11 del artículo 12, los 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 4 de 26 

numerales 12 y 13 del artículo 13 y el numeral 4 del artículo 15, los cuales es 
necesario modificar para ajustarlos a los nuevos formatos que contemplan el 
Sistema de Información Contractual de las Entidades sujetos de control. 
 
Que la Resolución Reglamentaria 032 de 2003 expide el reglamento para la 
vigilancia de la Gestión Fiscal en las Curadurías Urbanas, y específicamente el 
artículo noveno establece el Anexo No. 2 para rendir semestralmente la 
información de contratos suscritos, el cual es necesario modificar para ajustarlo a 
los nuevos formatos que contemplan el Sistema de Información Contractual de las 
Entidades sujetos de control. 
 
Que el plan estratégico  de la Contraloría de Bogotá, 2004-2007 dentro de sus 
objetivos  contempla en el numeral  3º el de: “Afianzar una cultura de alto 
rendimiento, compromiso institucional  y de mejora continua” e igualmente tiene 
como estrategia en el numeral 3.1. “Actualizar la plataforma  tecnológica para 
incrementar  la eficiencia en los sistemas de información  y comunicación.” 
 
Que es necesario modificar y reglamentar el Sistema de Información Contractual 
de los sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las 
Resoluciones 052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2003, 024 de 2004 y 005 de 
2005, de tal forma que el mecanismo previsto para alimentarlo garantice la 
integridad de la información, de manera segura, confiable y eficiente para el 
ejercicio del control fiscal.   
 
Que para el eficiente ejercicio del control fiscal es necesario contar con 
información histórica contractual de por lo menos un lustro para efectos de 
comparación y análisis. 
 
 
En mérito de lo expuesto, este Despacho; 
 
 
 
 
 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 5 de 26 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Objetivo: Todos los sujetos de Control de la Contraloría 
de Bogotá D.C. deberán hacer entrega de la información contractual de las 
vigencias de 2001 a 2005, en archivos planos, de acuerdo con el instructivo 
anexo, el cual hará parte integral de la presente resolución. 
  
PARAGRAFO: Las Curadurías Urbanas deberán hacer entrega de la información 
contractual ejecutada desde la fecha de vinculación de los actuales curadores.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Entrega del Instructivo: La Contraloría de Bogotá D.C. 
previa citación por parte de las Direcciones Técnicas Sectoriales de Fiscalización, 
dará explicación del instructivo al que se refiere el Artículo Primero de la presente 
resolución a dos delegados del representante legal de cada sujeto de control, uno 
de los cuales deberá ser el responsable del área de informática, o quién haga sus 
veces, en reuniones programadas, según lo previsto en el cronograma señalado 
en el Artículo Quinto de la presente Resolución. La designación de los funcionarios 
a que se refiere este artículo, deberá realizarse mediante comunicación escrita. 
 
PARAGRAFO: Al final de cada reunión, la Contraloría expedirá a los delegados 
del sujeto de control un certificado de asistencia. La no asistencia injustificada a la 
citación programada acarreará  las sanciones contempladas en los artículos 99 y 
siguientes de la Ley 42 de 1993 y demás normas complementarias.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Forma de rendir la información: Los sujetos de control 
deberán diligenciar la información contractual requerida de acuerdo con el 
instructivo anexo. 
  
ARTÍCULO CUARTO: Recepción y validación de la información: Cada sujeto 
de control deberá entregar personalmente, por intermedio de los delegados a los 
que se refiere el Artículo Segundo de la presente resolución, la información 
contractual requerida en medio magnético en archivos planos en la Dirección de 
Informática de la Contraloría de Bogotá, de acuerdo con lo previsto en el artículo 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 6 de 26 

tercero de la presente resolución, con el fin que ésta sea validada en su formato e 
integridad según el siguiente procedimiento: 
 

1.     Revisión Formato: Consiste en ejecutar un programa que verifique campo a 
campo en cada archivo plano, que el tipo de dato coincida con el definido 
en el instructivo anexo a la presente resolución. 
 
Si la información presentada cumple con lo requerido en cuanto a formato, 
se continuará con la Revisión de Integridad. 
 
De lo contrario,  se entregará a los delegados del sujeto de control una 
relación de los errores o inconsistencias encontrados, para que se corrijan. 
La Dirección de Informática determinará el día y hora para la entrega de los 
archivos planos corregidos dentro de los cuatro (4) días siguientes a esta 
revisión. 

 
2.    Revisión Integridad: Consiste en ejecutar un programa validador que 

garantice la integridad de los datos dentro del mismo registro.  Es decir, se 
revisará, que en los archivos planos el sujeto de control haya diligenciado 
los campos obligatorios y los relacionados con los mismos.   
 
Si la información presentada cumple con lo requerido en cuanto a 
integridad, se da por terminado el proceso de validación. 
 
De lo contrario, se les entregará a los delegados del sujeto de control 
relación de los errores encontrados, con el fin que se corrijan.  La Dirección 
de Informática programará cita para la entrega de los archivos planos 
corregidos dentro de los cuatro (4) días hábiles siguientes a esta revisión. 

 
En consecuencia, por cada revisión solo se tendrá una única oportunidad de 
corrección. 

  
PARAGRAFO PRIMERO: Certificado de Conformidad. La Dirección de 
Informática expedirá a cada sujeto de control un certificado de conformidad, según 
el modelo anexo a la presente resolución, una vez la información que éste 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 7 de 26 

presente cumpla los dos procedimientos de verificación señalados en el presente 
artículo. 
  
PARAGRAFO SEGUNDO: Responsabilidad Autenticidad Información: Con la 
entrega de la información contractual el sujeto de control certifica a la Contraloría 
de Bogotá D.C. que los datos contenidos son precisos, correctos, veraces y 
completos.  Por lo tanto, el Representante Legal del sujeto de control será 
responsable ante la Contraloría por cualquier imprecisión, inconsistencia, falsedad 
u omisión en los datos, sin perjuicio de las acciones legales a que hubiera lugar. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Cronograma: Las fechas previstas para la reunión de 
explicación de los instructivos a los sujetos de control y de recepción de la 
información contractual en la Contraloría de Bogotá son las siguientes: 
 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

1.       ORQUESTA 
FILARMÓNICA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00

2.       SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00

3.       INSTITUTO PARA LA 
INVESTIGACIÓN 
EDUCATIVA Y EL 
DESARROLLO 
PEDAGÓGICO- IDEP. 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00

4.       CORPORACIÓN LA 
CANDELARIA 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00

5.       INSTITUTO 
DISTRITAL  DE CULTURA Y 
TURISMO- IDCT 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00

EDUCACIÒN, 
CULTURA 

RECREACIÒN Y 
DEPORTE 

6.       INSTITUTO 
DISTRITAL PARA LA 
RECREACIÓN Y EL 
DEPORTE - IDRD 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 8 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

7.       FUNDACIÓN 
GILBERTO ALZATE 
AVENDAÑO. 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00

8.       UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS. 

27/06/2005 
08:00

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00

9.       DEPARTAMENTO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
DEL MEDIO AMBIENTE – 
DAMA 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00

10.    FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 
DE EMERGENCIAS - 
FOPAE-DPAE. 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00 

24/10/2005 
11:00

11.    JARDÍN BOTÁNICO DE 
BOGOTÁ – JOSÉ 
CELESTINO MUTIS. 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00 

24/10/2005 
11:00

12.     CURADURIA URBANA 
No. 1 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00 

24/10/2005 
11:00

13.     CURADURIA URBANA 
No. 2 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00 

24/10/2005 
13:00

14.     CURADURIA URBANA 
No. 3 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00 

24/10/2005 
13:00

15.     CURADURIA URBANA 
No. 4 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00 

24/10/2005 
13:00

RECURSOS 
NATURALES Y 

MEDIO AMBIENTE 

16.     CURADURIA URBANA 
No. 5 

27/06/2005 
10:00

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00 

24/10/2005 
14:00

17.    CAJA DE LA VIVIENDA 
POPULAR DE BOGOTÁ D.C. 
- CVP. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00 

24/10/2005 
14:00

 
 
 
 
 
 
 
 

18.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE LA 
DEFENSORÌA DEL 
ESPACIO PÚBLICO. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00 

24/10/2005 
14:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 9 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

19.    EMPRESA DE 
TRANSPORTE DEL 
TERCER MILENIO -
TRANSMILENIO S.A. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
15:00

25/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00 

24/10/2005 
15:00

20.    FONDO DE AHORRO 
Y VIVIENDA DISTRITAL - 
FAVIDI. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
15:00

25/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00 

24/10/2005 
15:00

21.    FONDO DE 
EDUCACIÓN Y SEGURIDAD 
VIAL - FONDATT. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
16:00

25/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00 

24/10/2005 
16:00

22.    INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO - 
IDU. 

27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
16:00

25/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00 

24/10/2005 
16:00

23.    METROVIVIENDA. 27/06/2005 
14:00

25/07/2005 
16:00

25/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00 

24/10/2005 
16:00

24.    SECRETARÍA DE 
OBRAS PÚBLICAS D.C. - 
SOP. 

27/06/2005 
14:00

26/07/2005 
08:00

26/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00 

25/10/2005 
08:00

25.    SECRETARÍA DE 
TRÁNSITO Y TRANSPORTE 
-STT. 

27/06/2005 
14:00

26/07/2005 
08:00

26/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00 

25/10/2005 
08:00

INFRAESTRUCTURA 
Y TRANSPORTE 

26. TERMINAL DE 
TRANSPORTE S.A. 27/06/2005 

14:00
26/07/2005 

08:00
26/08/2005 

08:00
27/09/2005 

08:00 
25/10/2005 

08:00

27.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
BIENESTAR SOCIAL –
DABS. 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00

 
 
 
 
 
 
 

SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL 

28.    HOSPITAL EL TUNAL, 
III NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 10 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

30.    HOSPITAL LA 
VICTORIA, III NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00

31.    HOSPITAL 
OCCIDENTE DE KENNEDY, 
III NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00

32.    HOSPITAL SANTA 
CLARA, III NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00

33.    HOSPITAL SIMÓN 
BOLÍVAR, III NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00

34.    HOSPITAL CENTRO 
ORIENTE, II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00 

25/10/2005 
11:00

35.    HOSPITAL BOSA, II 
NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00 

25/10/2005 
11:00

36.    HOSPITAL ENGATIVÁ, 
II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00 

25/10/2005 
11:00

37.    HOSPITAL FONTIBÓN, 
II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00

38.    HOSPITAL MÉISSEN, 
II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00

39.    HOSPITAL SAN BLAS, 
II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00

40.    HOSPITAL 
TUNJUELITO, II NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00

41.    HOSPITAL 
CHAPINERO, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00

42.    HOSPITAL 
NAZARETH, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 11 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

43.    HOSPITAL SUBA, I 
NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00 

25/10/2005 
15:00

44.    HOSPITAL USAQUÉN, 
I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00 

25/10/2005 
15:00

45.    HOSPITAL USME, I 
NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00 

25/10/2005 
15:00

46.    HOSPITAL DEL SUR, I 
NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00 

25/10/2005 
16:00

47.    HOSPITAL PABLO VI 
BOSA, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00 

25/10/2005 
16:00

48.    HOSPITAL RAFAEL 
URIBE URIBE, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00 

25/10/2005 
16:00

49.    HOSPITAL SAN 
CRISTOBAL, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00

50.    HOSPITAL VISTA 
HERMOSA, I NIVEL 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00

51.    INSTITUTO DISTRITAL 
PARA LA PROTECCIÓN DE 
JUVENTUD Y LA NIÑEZ 
DESAMPARADA-IDIPRON. 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00

52.    LOTERÍA DE BOGOTÁ, 
D.C. 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00 

26/10/2005 
09:00

53.    FONDO FINANCIERO 
DISTRITAL DE SALUD 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00 

26/10/2005 
09:00

54.    SECRETARÍA 
DISTRITAL DE SALUD 

27/06/2005 
16:00

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00 

26/10/2005 
09:00

55.    CONCEJO DE 
BOGOTÁ, D.C. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00 

26/10/2005 
10:00

 
 
 
 
 
 

56.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
ACCIÓN COMUNAL DAAC. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00 

26/10/2005 
10:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 12 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

57.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
CATASTRO DISTRITAL -
DACD. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00 

26/10/2005 
10:00

58.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN DISTRITAL -
DAPD. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00

59.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO  
SERVICIO CIVIL DISTRITAL 
–DASCD. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00

60.    FONDO DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
DE BOGOTÁ, D.C. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00

61.    FONDO DE VENTAS 
POPULARES. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00 

26/10/2005 
13:00

62.    PERSONERÍA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00 

26/10/2005 
13:00

63.    SECRETARÍA DE 
GOBIERNO 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00 

26/10/2005 
13:00

64.    SECRETARÍA DE 
HACIENDA 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
14:00

29/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00 

26/10/2005 
14:00

65.    SECRETARÍA 
GENERAL DE LA ALCALDÍA  
MAYOR DE BOGOTÁ  D.C. 

28/06/2005 
08:00

27/07/2005 
14:00

29/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00 

26/10/2005 
14:00

GOBIERNO 

66.    VEEDURÍA DISTRITAL.
28/06/2005 

08:00
27/07/2005 

14:00
29/08/2005 

14:00
28/09/2005 

14:00 
26/10/2005 

14:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 13 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

67.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
USAQUÉN.  

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00

68.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
CHAPINERO. 

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00

69.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
SANTAFÉ. 

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00

70.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
SAN CRISTÓBAL. 

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00

71.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
USME. 

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00

72.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
TUNJUELITO. 

28/06/2005 
10:00

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00

73.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
BOSA. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00

74.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
KENNEDY. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00

75.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
FONTIBÓN.  

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00

76.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
ENGATIVÁ. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00

 
 
 
 

DESARROLLO Y 
PARTICIPACION 

CIUDADANA 

77.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
SUBA.  

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 14 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

78.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
BARRIOS UNIDOS. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00

79.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
TEUSAQUILLO. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00

80.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE  
MÁRTIRES. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00

81.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
ANTONIO NARIÑO.  

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00

82.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
PUENTE ARANDA.  

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00

83.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
LA CANDELARIA. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00

84.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
RAFAEL URIBE URIBE. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00

85.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
CIUDAD BOLÍVAR.  

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00

86.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE 
SUMAPAZ. 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00

87.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" GOBIERNO 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00

88.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" IDU 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00

89.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" IDCT 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 15 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

90.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" SALUD 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00

91.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" DAAC 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00

92.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" DAMA 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00

93.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" EAAB 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00

94.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" IDRD 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00

95.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL"UEL" EDUCACIÓN 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00

96.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL "UEL" DABS 

28/06/2005 
10:00

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00

97. CANAL CAPITAL LTDA.. 
28/06/2005 

14:00
29/07/2005 

08:00
31/08/2005 

08:00
30/09/2005 

08:00 
28/10/2005 

08:00

98. Compañía de Distribución 
y Comercialización de 
Energía -CODENSA S.A 
ESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
08:00

31/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00 

28/10/2005 
08:00

99. COLOMBIA MOVIL S.A. 
ESP 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
08:00

31/08/2005 
08:00 N/A N/A 

100. COLVATEL S.A. ESP. 
28/06/2005 

14:00
29/07/2005 

09:00
31/08/2005 

09:00
30/09/2005 

09:00 
28/10/2005 

09:00
101. EMPRESA 
GENERADORA DE 
ENERGÍA -EMGESA S.A. 
ESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
09:00

31/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00 

28/10/2005 
09:00

102. EMPRESA 
COMERCIAL DE SERVICIO 
DEL ASEO -ECSA S.A. ESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
09:00

31/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00 

28/10/2005 
09:00

SERVICIOS 
PUBLICOS 

103. EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO DE 
BOGOTÁ -EAAB ESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
10:00

31/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00 

28/10/2005 
10:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 16 de 26 

Fechas Cronograma 
Recepción Información en la Contraloría 

Sector Sujeto de Control Reunión 
Explicación 
Instructivo 

2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005

104. EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONES 
DE BOGOTÁ -ETB S.A. ESP-

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
10:00

31/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00 

28/10/2005 
10:00

105. AGUAS DE BOGOTA 
S.A. ESP 

28/06/2005 
14:00 

29/07/2005 
10:00 

31/08/2005 
10:00 NA NA 

106. EMPRESA DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA DE 
BOGOTÁ -EEB S.A. ESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00 

28/10/2005 
11:00

107. UNIDAD EJECUTORA 
DE SERVICIOS PÚBLICOS -
UESP- 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00 

28/10/2005 
11:00

108. GAS NATURAL S.A. 
ESP 

28/06/2005 
14:00

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00 

28/10/2005 
11:00

 
 
PARAGRAFO: En el caso de las Unidades Ejecutivas Locales -U.E.L. a quien 
corresponde rendir la información contractual solicitada en la presente resolución, 
es al representante legal de las entidades en donde exista cada una de ellas.  
 
Para el caso de la demás contratación a cargo de los Fondos de Desarrollo Local, 
la información contractual solicitada en la presente resolución, la rendirá el 
respectivo representante legal. 

 
ARTÍCULO SEXTO: Información Contractual vigencia 2005: La información 
contractual de la vigencia 2005 y las novedades a esta vigencia, deberán ser 
rendidas por todos los sujetos de control de acuerdo con el instructivo anexo a la 
presente resolución y según el cronograma establecido en este artículo. 
 
 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 17 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

1.       ORQUESTA 
FILARMÓNICA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

15/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

2.       SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

15/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

3.       INSTITUTO PARA 
LA INVESTIGACIÓN 
EDUCATIVA Y EL 
DESARROLLO 
PEDAGÓGICO- IDEP. 

25/07/2005 
08:00

25/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

15/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

4.       CORPORACIÓN 
LA CANDELARIA 

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

15/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00

5.       INSTITUTO 
DISTRITAL  DE 
CULTURA Y TURISMO- 
IDCT 

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

15/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00

6.       INSTITUTO 
DISTRITAL PARA LA 
RECREACIÓN Y EL 
DEPORTE - IDRD 

25/07/2005 
09:00

25/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

15/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00

7.       FUNDACIÓN 
GILBERTO ALZATE 
AVENDAÑO. 

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

15/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

EDUCACIÒN, 
CULTURA 

RECREACIÒN 
Y DEPORTE 

8.       UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS. 

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

15/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

9.       DEPARTAMENTO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO DEL 
MEDIO AMBIENTE – 
DAMA 

25/07/2005 
10:00

25/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

15/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

10.    FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DE 
EMERGENCIAS - 
FOPAE-DPAE. 

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

15/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00

RECURSOS 
NATURALES Y 

MEDIO 
AMBIENTE 

11.    JARDÍN 
BOTÁNICO DE BOGOTÁ 
– JOSÉ CELESTINO 
MUTIS. 

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

15/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 18 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

12.     CURADURIA 
URBANA No. 1 

25/07/2005 
11:00

25/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

15/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00

13.     CURADURIA 
URBANA No. 2 

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

15/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

14.     CURADURIA 
URBANA No. 3 

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

15/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

15.     CURADURIA 
URBANA No. 4 

25/07/2005 
13:00

25/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

15/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

16.     CURADURIA 
URBANA No. 5 

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

15/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

17.    CAJA DE LA 
VIVIENDA POPULAR DE 
BOGOTÁ D.C. - CVP. 

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

15/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

18.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
LA DEFENSORÌA DEL 
ESPACIO PÚBLICO. 

25/07/2005 
14:00

25/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

15/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

19.    EMPRESA DE 
TRANSPORTE DEL 
TERCER MILENIO -
TRANSMILENIO S.A. 

25/07/2005 
15:00

25/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

15/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00

20.    EMPRESA DE 
RENOVACIÓN URBANA 
–ERU. 

25/07/2005 
15:00

25/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

15/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00

21.    FONDO DE 
AHORRO Y VIVIENDA 
DISTRITAL - FAVIDI. 

25/07/2005 
15:00

25/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

15/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00

22.    FONDO DE 
EDUCACIÓN Y 
SEGURIDAD VIAL - 
FONDATT. 

25/07/2005 
16:00

25/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00

24/10/2005 
16:00

15/11/2005 
16:00 

12/12/2005 
16:00

16/01/2006 
16:00

INFRAESTRU
CTURA Y 

TRANSPORTE 

23.    INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO 
- IDU. 

25/07/2005 
16:00

25/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00

24/10/2005 
16:00

15/11/2005 
16:00 

12/12/2005 
16:00

16/01/2006 
16:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 19 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

24.    METROVIVIENDA. 
25/07/2005 

16:00
25/08/2005 

16:00
26/09/2005 

16:00
24/10/2005 

16:00
15/11/2005 

16:00 
12/12/2005 

16:00
16/01/2006 

16:00

25.    SECRETARÍA DE 
OBRAS PÚBLICAS D.C. 
- SOP. 

26/07/2005 
08:00

26/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

16/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

26.    SECRETARÍA DE 
TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE -STT. 

26/07/2005 
08:00

26/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

16/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

27. TERMINAL DE 
TRANSPORTE S.A. 

26/07/2005 
08:00

26/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

16/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

28.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
BIENESTAR SOCIAL –
DABS. 

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

16/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

29.    HOSPITAL EL 
TUNAL, III NIVEL 

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

16/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

30.    HOSPITAL LA 
VICTORIA, III NIVEL 

26/07/2005 
09:00

26/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

16/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

31.    HOSPITAL 
OCCIDENTE DE 
KENNEDY, III NIVEL 

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

16/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

32.    HOSPITAL SANTA 
CLARA, III NIVEL 

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

16/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

33.    HOSPITAL SIMÓN 
BOLÍVAR, III NIVEL 

26/07/2005 
10:00

26/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

16/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

34.    HOSPITAL 
CENTRO ORIENTE, II 
NIVEL 

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

16/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

35.    HOSPITAL BOSA, 
II NIVEL 

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

16/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

36.    HOSPITAL 
ENGATIVÁ, II NIVEL 

26/07/2005 
11:00

26/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

16/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

37.    HOSPITAL 
FONTIBÓN, II NIVEL 

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

16/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00

38.    HOSPITAL 
MÉISSEN, II NIVEL 

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

16/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00

SALUD Y 
BIENESTAR 

SOCIAL 

39.    HOSPITAL SAN 
BLAS, II NIVEL 

26/07/2005 
13:00

26/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

16/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 20 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

40.    HOSPITAL 
TUNJUELITO, II NIVEL 

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

16/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

41.    HOSPITAL 
CHAPINERO, I NIVEL 

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

16/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

42.    HOSPITAL 
NAZARETH, I NIVEL 

26/07/2005 
14:00

26/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

16/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

43.    HOSPITAL SUBA, I 
NIVEL 

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

16/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

44.    HOSPITAL 
USAQUÉN, I NIVEL 

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

16/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

45.    HOSPITAL USME, I 
NIVEL 

26/07/2005 
15:00

26/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

16/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

46.    HOSPITAL DEL 
SUR, I NIVEL 

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

16/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

47.    HOSPITAL PABLO 
VI BOSA, I NIVEL 

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

16/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

48.    HOSPITAL 
RAFAEL URIBE URIBE, I 
NIVEL 

26/07/2005 
16:00

26/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

16/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

49.    HOSPITAL SAN 
CRISTOBAL, I NIVEL 

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

17/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

50.    HOSPITAL VISTA 
HERMOSA, I NIVEL 

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

17/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

51.    INSTITUTO 
DISTRITAL PARA LA 
PROTECCIÓN DE 
JUVENTUD Y LA NIÑEZ 
DESAMPARADA-
IDIPRON. 

27/07/2005 
08:00

29/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

17/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

52.    LOTERÍA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

17/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00

53.    FONDO 
FINANCIERO 
DISTRITAL DE SALUD 

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

17/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00

54.    SECRETARÍA 
DISTRITAL DE SALUD 

27/07/2005 
09:00

29/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

17/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 21 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

55.    CONCEJO DE 
BOGOTÁ, D.C. 

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

17/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

56.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
ACCIÓN COMUNAL 
DAAC. 

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

17/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

57.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
CATASTRO DISTRITAL -
DACD. 

27/07/2005 
10:00

29/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

17/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

58.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN 
DISTRITAL -DAPD. 

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

17/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00

59.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO  
SERVICIO CIVIL 
DISTRITAL -DASCD. 

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

17/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00

60.    FONDO DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE 
BOGOTÁ, D.C. 

27/07/2005 
11:00

29/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

17/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00

61.    FONDO DE 
VENTAS POPULARES. 

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

17/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

62.    PERSONERÍA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

17/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

63.    SECRETARÍA DE 
GOBIERNO 

27/07/2005 
13:00

29/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

17/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

64.    SECRETARÍA DE 
HACIENDA 

27/07/2005 
14:00

29/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

17/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00

65.    SECRETARÍA 
GENERAL DE LA 
ALCALDÍA  MAYOR DE 
BOGOTÁ  D.C. 

27/07/2005 
14:00

29/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

17/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00

GOBIERNO 

66.    VEEDURÍA 
DISTRITAL. 

27/07/2005 
14:00

29/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

17/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 22 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

67.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE USAQUÉN.  

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

17/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

68.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE CHAPINERO. 

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

17/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

69.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SANTAFÉ. 

27/07/2005 
15:00

29/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

17/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

70.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SAN CRISTÓBAL. 

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

17/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

71.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE USME. 

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

17/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

72.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE TUNJUELITO. 

27/07/2005 
16:00

29/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

17/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

73.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE BOSA. 

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

18/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00

74.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE KENNEDY. 

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

18/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00

75.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE FONTIBÓN.  

28/07/2005 
08:00

30/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

18/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00

76.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE ENGATIVÁ. 

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

18/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00

77.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SUBA.  

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

18/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00

DESARROLLO 
Y 

PARTICIPACIO
N CIUDADANA 

78.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE BARRIOS UNIDOS. 

28/07/2005 
09:00

30/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

18/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 23 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

79.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE TEUSAQUILLO. 

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

18/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

80.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE  MÁRTIRES. 

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

18/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

81.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE ANTONIO NARIÑO.  

28/07/2005 
10:00

30/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

18/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

82.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE PUENTE ARANDA.  

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

18/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

83.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE LA CANDELARIA. 

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

18/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

84.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE RAFAEL URIBE 
URIBE. 

28/07/2005 
11:00

30/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

18/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

85.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE CIUDAD BOLÍVAR.  

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

18/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

86.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SUMAPAZ. 

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

18/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

87.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" GOBIERNO 

28/07/2005 
13:00

30/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

18/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

88.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDU 

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

18/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

89.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDCT 

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

18/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

90.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" SALUD 

28/07/2005 
14:00

30/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

18/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

91.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAAC 

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

18/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00

92.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAMA 

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

18/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00

93.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" EAAB 

28/07/2005 
15:00

30/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

18/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 24 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005
94.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDRD 

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

18/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

95.    UNIDAD 
EJECUTIVA 
LOCAL"UEL" 
EDUCACIÓN 

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

18/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

96.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DABS 

28/07/2005 
16:00

30/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

18/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

97. CANAL CAPITAL 
LTDA.. 

29/07/2005 
08:00

31/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

19/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

98. Compañía de 
Distribución y 
Comercialización de 
Energía -CODENSA S.A 
ESP- 

29/07/2005 
08:00

31/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

19/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

99. COLOMBIA MOVIL 
S.A. ESP 

29/07/2005 
08:00

31/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

19/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

100. COLVATEL S.A. 
ESP. 

29/07/2005 
09:00

31/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

19/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

101. EMPRESA 
GENERADORA DE 
ENERGÍA -EMGESA 
S.A. ESP- 

29/07/2005 
09:00

31/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

19/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

102. EMPRESA 
COMERCIAL DE 
SERVICIO DEL ASEO -
ECSA S.A. ESP- 

29/07/2005 
09:00

31/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

19/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

103. EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO DE 
BOGOTÁ -EAAB ESP- 

29/07/2005 
10:00

31/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

19/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

104. EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONE
S DE BOGOTÁ -ETB 
S.A. ESP- 

29/07/2005 
10:00

31/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

19/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

105. EMPRESA 
REGIONAL DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO S.A. 
ESP 

29/07/2005 
10:00

31/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

19/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

SERVICIOS 
PUBLICOS 

106. EMPRESA DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
DE BOGOTÁ -EEB S.A. 
ESP- 

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

19/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 25 de 26 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jun 

2005 Jul-05 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 

Fecha de Corte para la Información 30/06/2005 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005
107. UNIDAD 
EJECUTORA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS -
UESP- 

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

19/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00

108. GAS NATURAL S.A. 
ESP 

29/07/2005 
11:00

31/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

19/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00

 
 
ARTÍCULO SEPTIMO: Contratos en Ejecución: En todo caso en aquellos 
contratos que se encuentren en ejecución, todos los sujetos deben actualizar la 
información, de acuerdo con el instructivo anexo a la presente resolución, en cada 
reporte establecido en los artículos quinto y sexto hasta tanto se liquide el 
contrato.  
 
 
ARTÍCULO OCTAVO: Entrega a las Direcciones Sectoriales: La Dirección de 
Informática trasladará a las respectivas  Direcciones Sectoriales la información 
entregada por los sujetos de control una vez garantice que cumple con lo previsto 
en la presente Resolución en cuanto a formato e integridad. 
 
 
ARTÍCULO NOVENO: Sanciones: El incumplimiento de cualquiera de las 
disposiciones contempladas en la presente Resolución acarreará las sanciones 
contempladas en los artículos 99 y siguientes de la Ley 42 de 1993 y demás 
normas complementarias.  
 
ARTÍCULO DECIMO: Modificaciones: La presente Resolución modifica las 
siguientes disposiciones toda vez que la información contractual deberá 
suministrarse en la forma contemplada en el artículo tercero de la presente 
Resolución:  los numerales 1, 2 y 3 del anexo 3 contemplado en el numeral 11 del 
artículo 12 de la Resolución 024 de 2003, los numerales 12 y 13 del artículo 13 la 
resolución 024 de 2003, el numeral 4 del artículo 15 de la resolución 024 de 2003 
y el numeral 2 de la información SEMESTRAL a la que se refiere el artículo 9 de la 



 
 
               RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA Nº           

 
“Por la cual se modifica y reglamenta el Sistema de Información Contractual de los 
sujetos de control de la Contraloría de Bogotá contemplado en las Resoluciones 
052 de 2001, 003 de 2002, 032 de 2004, 024 de 2003 y 005 de 2005, y se dictan 

disposiciones referentes a la captura de la información para alimentar dicho 
sistema.” 

 

Página 26 de 26 

resolución 032 de 2004, los cuales se reemplazan por los formatos que hacen 
parte de la presente resolución. 
 
 
ARTÍCULO ONCE: Derogatorias: La presente Resolución deroga las siguientes 
disposiciones toda vez que la información contractual deberá suministrarse en la 
forma contemplada en el artículo tercero de la presente Resolución: los artículos 
segundo y tercero de Resolución 005 de febrero 7 de 2005 y en consecuencia la 
eliminación los anexos 9A, 9B y 10 de dicha resolución, al igual que el anexo No. 9 
contemplado en la resolución No.052 de Noviembre 8 de 2001. 
 
 
ARTÍCULO DOCE: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias.  

 
 
PUBLÍQUESE  COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los. 

 
 
 
 
 

ÓSCAR GONZÁLEZ ARANA 
Contralor de Bogotá, D.C. 

 
 
 

Proyectó  : Ernesto Tuta Alarcón, Contralor Auxiliar 
Yolima Corredor Romero, Directora Técnica Informática 

  Alirio Rodríguez Ospina ; Director Técnico Sector Educación, Recreación y Deporte 
  Patricia Rivera Rivera, Directora Técnica Sector Gobierno 
  Alfonso Ossa Parra, Asesor Despacho Contralor 
 
Revisión Técnica: Fernando Rabeya Cárdenas, Director Técnico Planeación. 
 
Revisión Jurídica: Francisco Javier Córdoba Acosta - Jefe Oficina Asesora Jurídica 


